concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso rela-
tório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações financeiras ou
incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas
conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de
nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia a
não mais se manter em continuidade operacional.
- Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações finan-
ceiras, inclusive as divulgações e se as demonstrações financeiras representam as
correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de
apresentação adequada.
Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros as-
pectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas
de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos
que identificamos durante nossos trabalhos.

Curitiba, 08 de abril de 2025.

MÜLLER & PREI AUDITORES INDEPENDENTES S/S
CRC-PR Nº 6.472/O-1

VALDAIR MARTIMIANO
CONTADOR CRC-PR Nº 042.482/O-7

Nota 5. Caixa e Equivalentes de Caixa
Controladora Consolidado

31 de 31 de 31 de 31 de
Dezembro Dezembro Dezembro Dezembro
de 2024 de 2023 de 2024 de 2023

Caixa e Bancos - - 2.693 6.398
Aplicação de Liquidação Imediata - - 13.336 8.596

- - 16.029 14.994
Os CDBs são classificados pela Administração da Companhia na rubrica “Caixa
e Equivalentes de Caixa”, por serem considerados ativos financeiros com possi-
bilidade de resgate imediato e sujeitos a um insignificante risco de mudança de
valor, conforme composição apresentada:

31 de 31 de
Dezembro Dezembro

Instituição de 2024 de 2023
Banco Bradesco 162 99
Banco Santander 848 1.176
Caixa Econômica Federal 1 1
Banco do Brasil 110 -
Banco Itaú 12.215 7.320

13.336 8.596Nota 6. Contas a Receber de Clientes
Controladora Consolidado

31 de 31 de 31 de 31 de
Dezembro Dezembro Dezembro Dezembro
de 2024 de 2023 de 2024 de 2023

Duplicatas a receber - - 29.752  41.585
Cheques a Receber - - 657  864
Cartões de Crédito - - 150  271
Conta Garantia - - 1.164  1.652
Outros - - 2.417  1.014

- - 34.140 45.386
A seguir, estão demonstrados os saldos de contas a receber de clientes e crédi-
tos por idade de vencimento, posição em 31/dez./24:

Idade dos Saldos (em dias) Vencidos % A Vencer %
De 1 a 30 13.987 69% 10.750 78%
De 31 a 60 3.286 16% 1.015 7%
De 61 a 90 1.867 9% 339 2%
De 91 a 120 803 4% 235 2%
De 121 a 180 414 2% 461 3%
De 181 a 360 9 0% 560 4%
Acima de 361 - 0% 414 3%
Totais 20.366 100% 13.774 100%
As políticas de vendas para os clientes estão subordinadas as políticas de crédi-
to fixadas por sua Administração e visam minimizar eventuais problemas decor-
rentes da inadimplência de seus clientes.
A Companhia adota como política a baixa efetiva das estimativas para perdas
com títulos duvidosos com base no histórico de inadimplência com clientes.
Nota 7. Estoques

Controladora Consolidado
31 de 31 de 31 de 31 de

Dezembro Dezembro Dezembro Dezembro
de 2024 de 2023 de 2024 de 2023

Veículos - - 87.344 125.727
Estoque de Peças e Acessórios - - 48.227 34.895
Outros - - 1.318 427

- - 136.889 161.049